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DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN E INVESTIGACIÓN EDUCATIVAENTIDAD: 1113-0008-120-00

 101  32 20/04/2022 DEV NOR OGA Pago 1-1-2022 al 31-1-2022 ENERO. 

Contrato Administrativo de 

Arredramiento No.  

02-2022-DIGEDUCA, plazo del 

01/1/2022 al 31/12/2022; aprobado 

por medio del Acuerdo Ministerial 

566-2022. De las  Oficinas 801-806, 8º 

Nivel Torre II Edificio Galerías 

Reforma, ubicadas en la Avenida 

Reforma 8-60 Z 9; destinadas para el 

funcionamiento de la DIGEDUCA. NIT 

154099-8 Galerías Reforma, S.A. 

Requerimiento 2022-7292. Serie 

AC2C638E No 3787606252 del 

4/4/2022

SSAPROBADO 0.00 57,933.00GALERIAS 

REFORMA 

SOCIEDAD  

1540998 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 151 0101 11  0  57,933.00  57,933.00  0.00

 102  15 20/04/2022 DEV NOR OGA Pago por compra de cajas de cartón de 

diferentes medidas, las que serán 

utilizadas para el embalaje de material 

de Evaluación de la Digeduca. NIT 

12772801 PAPELES 

COMERCIALES, S.A. REQ 

2022-6519. Factura serie 4621D73B 

No. 2654160028 de fecha 09/03/2022

SSAPROBADO 0.00 19,740.00PAPELES 

COMERCIALES  

SOCIEDAD 

12772801 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 243 0101 11  0  19,740.00  19,740.00  0.00

 106  32 21/04/2022 DEV NOR OGA Pago 1-2-2022 al 28-2-2022 

FEBRERO. Contrato Administrativo de 

Arredramiento No.  

02-2022-DIGEDUCA, plazo del 

01/1/2022 al 31/12/2022; aprobado 

por medio del Acuerdo Ministerial 

566-2022. De las  Oficinas 801-806, 8º 

Nivel Torre II Edificio Galerías 

Reforma, ubicadas en la Avenida 

Reforma 8-60 Z 9; destinadas para el 

funcionamiento de la DIGEDUCA. NIT 

154099-8 Galerías Reforma, S.A. 

Requerimiento 2022-7292. Serie 

A1CF5FB6 No 1696154308 del 

5/4/2022

SSAPROBADO 0.00 57,933.00GALERIAS 

REFORMA 

SOCIEDAD  

1540998 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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01 000 000 002 000 151 0101 11  0  57,933.00  57,933.00  0.00

 107  18 21/04/2022 DEV NOR OGA Pago del 1-3-2022 al 31-3-2022 

MARZO. Del Contrato Administrativo 

Arrendamiento 01-2022-DIGEDUCA, 

plazo del 1/1/2022 al 31/12/2022, 

aprobado por el Acuerdo Ministerial 

475-2022, del inmueble ubicado en la 

9° Av. 0-60 Z. 2 Mixco Col Alvarado, 

destinado para el Centro de 

Operaciones de la Digeduca. NIT 

5795664 Inmobiliaria Superior S.A. 

Requerimiento 2022-7202. Serie 

7AB3DDE2 Número 3802811572 de 

fecha 8/4/2022

SSAPROBADO 0.00 34,214.00INMOBILIARIA 

SUPERIOR, 

SOCIEDAD 

5795664 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 151 0101 11  0  34,214.00  34,214.00  0.00

 108  12 21/04/2022 DEV NOR OGA Pago 1-3-2022 al 31-3-2022 MARZO. 

SerV de seguridad y vigilancia para las 

instalaciones de la Digeduca, ubicadas 

en Avenida Reforma 8-60 Z. 9 Edificio 

Galerías Reforma Torre II 8º Nivel 

(Oficinas 801-806) y Centro de 

Operaciones 9na. Av. 0-60 Z. 2 Mixco 

Colonia Alvarado (Según ET). Plazo 

por 2 meses del 1/2/2022 al 31/3/2022. 

NIT 96488263 GRUPO 

ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD 

PRIVADA,S.A. REQ 2022-9922. S/ 

E7EAFE46 No 1999129263 del 

20/4/2022

Monto: 39,200.00 Fecha Publicación: 

24/01/2022 16:27:54

SSAPROBADO 0.00 19,600.00GRUPO 

ESPECIALIZADO 

EN SEGURIDAD 

96488263 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 197 0101 11  0  19,600.00  19,600.00  0.00
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 112  68 21/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE LUIS 

FRANCISCO CARRILLO 

GUTIÉRREZ P/REVISIÓN Y 

ELABORACIÓN DE ÍTEMS DE 

SELECCIÓN MULTIPLE PARA 

PRUEBAS EDUCATIVAS 

NACIONALES. S/CONT  

189-490-2022 Y ACDO 849-2022. 

PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

07/09/2022. REQ/2022-6780. NIT 

24178799. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: FAEF99DD DTE: 

1134054181 DEL 7/4/2022 POR 

15,000.00 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 15,000.00CARRILLO 

GUTIÉRREZ LUIS 

FRANCISCO

24178799 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  15,000.00  15,000.00  0.00

 113  70 22/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE YOVANI 

VÁSQUEZ LÓPEZ P/DESARROLLO 

DE APLICACIÓN PARA 

DISPOSITIVOS MÓVILES. S/CONT  

186-534-2022 Y ACDO 923-2022. 

PERÍ DEL 17/03/2022 AL 

05/08/2022. REQ/2022-6639. NIT 

84983566. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 3701A250 DTE: 2510769937 

DEL 20/4/2022 POR 22,500.00 

PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 22,500.00VASQUEZ LOPEZ 

YOVANI

84983566 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 186 0101 11  0  22,500.00  22,500.00  0.00

 118  32 25/04/2022 DEV NOR OGA Pago 1-3-2022 al 31-3-2022 MARZO. 

Contrato Administrativo de 

Arredramiento No. 

02-2022-DIGEDUCA, plazo del 

01/1/2022 al 31/12/2022; aprobado 

por medio del Acuerdo Ministerial 

566-2022. De las  Oficinas 801-806, 8º 

Nivel Torre II Edificio Galerías 

Reforma, ubicadas en la Avenida 

Reforma 8-60 Z 9; destinadas para el 

funcionamiento de la DIGEDUCA. NIT 

154099-8 Galerías Reforma, S.A. 

Requerimiento 2022-7292. Serie 

217E275E No 1203785012 del  

5/4/2022

SSAPROBADO 0.00 57,933.00GALERIAS 

REFORMA 

SOCIEDAD  

1540998 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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01 000 000 002 000 151 0101 11  0  57,933.00  57,933.00  0.00

 120  96 26/04/2022 DEV NOR OGA Pago Adq del Derecho de Uso de 

Licenciamiento para CHATBOT, para 

WHATSAPP y  FACEBOOK de la  

DIGEDUCA. (Según E/T) 

PLATAFORMA OMNICANAL 

BROADCASTERBO WHATSAPP. 

S/util para atender las consultas y 

solicitudes de estudiantes, docentes y 

directores en los canales que más utiliza 

el público para comunicarse con la 

Digeduca:WhatsApp y Facebook,a 

través de un mecanismo automatizado 

para brindar respuesta.NIT 

WORLD2MOBILE, S.A. REQ 

2022-7009. Serie 6447B84F No 

1851412175 de fecha 22/4/2022

SSAPROBADO 0.00 69,783.00WORLD2MOBILE, 

SOCIEDAD 

ANONIMA

76619494 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 158 0101 11  0  69,783.00  69,783.00  0.00

 124  36 27/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE NORMA 

PATRICIA FUENTES RÍOS. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-400-2022 Y ACDO 

825-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6342. NIT 

43960561. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: AB110AC7 DTE: 3618259714 

DEL 8/4/2022 POR 9,768.75 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 9,768.75FUENTES RÍOS 

NORMA PATRICIA

43960561 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  9,768.75  9,768.75  0.00
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 125  49 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE JORGE OBDULIO 

ORTÍZ LIMA. P/ APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-420-2022 Y ACDO 841-2022. 

PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6441. NIT 

23390921. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 6A92949E DTE: 1920025356 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4. FAC SERIE: 6A92949E DTE: 

1920025356 DEL 8/4/2022 POR 

8,366.25 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25ORTIZ LIMA JORGE 

OBDULIO

23390921 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 126  39 27/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE CÁRMEN 

ROCÍO SOTO PIVARAL. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-397-2022 Y ACDO 

825-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 

AL10 /11/2022. REQ/2022-6334. NIT 

72168072. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 8E747C79 DTE: 4072360438 

DEL 8/4/2022 POR 9,768.75 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 9,768.75SOTO PIVARAL 

CARMEN ROCIO

72168072 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  9,768.75  9,768.75  0.00
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 127  38 27/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE CAROL 

ELIZABETH MENENDEZ SURIANO. 

P/ APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-398-2022 Y ACDO 

825-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6335. NIT 

36117730. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: AF93507C DTE: 930368258 

DEL 8/4/2022 POR 9,768.75 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 9,768.75MENENDEZ 

SURIANO CAROL 

ELIZABETH

36117730 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  9,768.75  9,768.75  0.00

 128  37 27/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE JUAN 

RAMÓN HERNÁNDEZ LÉMUS. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-399-2022 Y ACDO 

825-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6377. NIT 

9276335. CTD 01-4-005. FAC SERIE: 

592239A2 DTE: 2634500032 DEL 

8/4/2022 POR 9,768.75 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 9,768.75HERNANDEZ 

LEMUS JUAN 

RAMON

9276335 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  9,768.75  9,768.75  0.00

 129  40 27/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE ANA 

KARINA ALVARADO CHIROY DE 

DE LEÓN. P/ APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-395-2022 Y ACDO 825-2022. 

PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6276. NIT 

9730265. CTD 01-4-005. FAC SERIE: 

263646F5  DTE: 3626520559 DEL 

08/4/2022 POR 9,768.75 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 9,768.75ALVARADO 

CHIROY DE DE 

LEON ANA KARINA

9730265 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  9,768.75  9,768.75  0.00
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 130  62 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE ELIA JUDHIT  

HERRERA RAMÍREZ. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-411-2022 Y ACDO 

826-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6418. NIT 

5409160. CTD 01-4-005. FAC SERIE: 

17B2BD06 DTE: 2268152932 DEL 

8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25HERRERA RAMIREZ 

ELIA JUDHIT

5409160 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 131  56 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE ARELY LUZ IBETH 

CARRILLO TÉLLEZ. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-404-2022 Y ACDO 

826-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6401. NIT 

70592837. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: D55F9211 DTE: 3923984548 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25CARRILLO TELLEZ 

ARELY LUZ IBETH

70592837 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 132  61 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE CLAUDIA 

MARCELA BAUTISTA NAVARRO 

DE MALDONADO. P/ APLICACIÓN 

Y APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-410-2022 Y ACDO 826-2022. 

PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022.  REQ/2022-6415. NIT 

31926746. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 0DB61F6A DTE: 1926254282 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25BAUTISTA 

NAVARRO DE 

MALDONADO 

31926746 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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Solicitud Pago Igual a S, Renglon Mayor o igual a 100, Clase Reg Diferente REG, Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/04/2022, Fecha Aprobado Menor o igual a 30/04/2022, Unidad Ejecutora Igual a 120

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2022 
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 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE
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CLASE
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BENEFICIARIO
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MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 133  60 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE CLARA ESTER 

BARTOLÓN ROBLERO. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-409-2022 Y ACDO 

826-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6414. NIT 

37025457. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 733628A3 DTE: 24135924 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25BARTOLON 

ROBLERO CLARA 

ESTER

37025457 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 134  59 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE CELESTE 

MARISOL SANDOVAL YOC. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-407-2022 Y ACDO 

826-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6406. NIT 

51946629. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 18EAFF84 DTE: 2912635437 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25SANDOVAL YOC 

CELESTE MARISOL

51946629 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00
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 135  35 27/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE VERKIN 

MISAEL LÓPEZ CORONADO. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-401-2022 Y ACDO 

825-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6344. NIT 

18093655. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 68BAF386 DTE: 3052552811 

DEL 8/4/2022 POR 9,768.75 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 9,768.75LOPEZ CORONADO 

VERKIN MISAEL

18093655 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  9,768.75  9,768.75  0.00

 136  57 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE ASTRID AIDA 

JUAREZ ESTRADA. P/ APLICACIÓN 

Y APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-405-2022 Y ACDO 826-2022. 

PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6396. NIT 

80784771. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 32E50B33 DTE: 

4184948754DEL 8/4/2022 POR 

8,366.25 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25JUAREZ ESTRADA 

ASTRID AIDA

80784771 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 137  55 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE AMILCAR 

ESTUARDO CAAL CHÉN. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-403-2022 Y ACDO 

826-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6398. NIT 

89103971. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: C8CF3FC3 DTE: 1326531053 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25CAAL CHEN 

AMILCAR 

ESTUARDO

89103971 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
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05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 138  58 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE BYRON 

ANACLETO VÁSQUEZ Y VÁSQUEZ. 

P/ APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-406-2022 Y ACDO 

826-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6404. NIT 

79883176. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 586E2C94 DTE: 1050822254 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25VÁSQUEZ Y 

VÁSQUEZ BYRON 

ANACLETO

79883176 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 139  41 27/04/2022 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE ANA 

CRISTINA ALVARADO 

VALENZUELA. P/APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-393-2022 Y ACDO 825-2022. 

PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-5972. NIT 

56208294. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 68EDB63C DTE: 3692318195 

DEL 8/4/2022 POR 9,768.75 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 9,768.75ALVARADO 

VALENZUELA ANA 

CRISTINA

56208294 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  9,768.75  9,768.75  0.00
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 140  63 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE ELVIA JOHANA 

QUIXTÁN CANASTUJ. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-412-2022 Y ACDO 

826-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6419. NIT 

76868257. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 203849A7 DTE: 2456898071 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25QUIXTAN 

CANASTUJ ELVIA 

JOHANA

76868257 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 141  64 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE EUGENIO 

ENRIQUE MIZA PÉREN. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-413-2022 Y ACDO 

826-2022. PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6424. NIT 

23596627. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: EBC71EF8 DTE: 918963790 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25MIZA PEREN 

EUGENIO ENRIQUE

23596627 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 142  65 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE GLADYS MARISOL 

FUENTES MAZARIEGOS DE 

MIRANDA. P/ APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-414-2022 Y ACDO 826-2022. 

PERÍ DEL 10/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6425. NIT 

46337369. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 9DB2061B E DTE: 

1422476797 DEL 8/4/2022 POR 

8,366.25 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25FUENTES 

MAZARIEGOS 

GLADYS MARISOL

46337369 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2022 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.
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FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO
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MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 143  54 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE HOSANA AMALIA 

DE LEÓN CASTILLO. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-415-2022 Y ACDO 

841-2022. PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6427. NIT 

8198373. CTD 01-4-005. FAC SERIE: 

B78B5703 DTE: 3420340314 DEL 

8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25DE LEON CASTILLO 

HOSANA AMALIA

8198373 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 144  53 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE INGRID JEANETH 

GONZÁLEZ DE LEÓN. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-416-2022 Y ACDO 

841-2022. PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022.  REQ/2021-6428. NIT 

49382411. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 6155B2B6 DTE: 190598227 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25GONZALEZ DE 

LEON INGRID 

JEANETH

49382411 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 145  52 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE IRIS ZULEMA 

BLANCO PÉREZ. P/ APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-417-2022 Y ACDO 841-2022. 

PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6429. NIT 

62207199. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 52F89734 DTE: 2721730334 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25BLANCO PEREZ 

IRIS ZULEMA

62207199 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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 CUR Detallado del Gasto

NIT
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CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION
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CLASE
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IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 146  48 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE JOSÉ FRANCISCO 

ARGUETA NÚÑEZ. P/ APLICACIÓN 

Y APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-421-2022 Y ACDO 841-2022. 

PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6442. NIT 

5014212. CTD 01-4-005. FAC SERIE: 

F6136F2A DTE: 2154709500 DEL 

8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25ARGUETA NUÑEZ 

JOSE FRANCISCO

5014212 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 147  51 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE ISABEL CRISTINA 

VALENZUELA CACERES. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-418-2022 Y ACDO 

841-2022. PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6439. NIT 

36912034. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: F5F7E151 DTE: 2364096797. 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25VALENZUELA 

CACERES ISABEL 

CRISTINA

36912034 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 148  50 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE ISMELDA 

ROSELIA DE LEÓN SACUJ DE MUJ. 

P/ APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-419-2022 Y ACDO 

841-2022. PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6433. NIT 

28418069. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: A3811CB3 DTE: 3547089069 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25DE LEON SACUJ 

ISMELDA ROSELIA

28418069 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 149  47 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE MORTINER 

ADONAI EUNICES CONTRERAS 

CAMPOS. P/ APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-422-2022 Y ACDO 841-2022. 

PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6443. NIT 

71744290. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: CC007770 DTE: 

82264891DEL 8/4/2022 POR 

8,366.25 PAGO 1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25CONTRERAS 

CAMPOS 

MORTINER ADONAI 

71744290 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 150  46 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE NOHELIA ISABEL 

GONZÁLEZ TOLEDO. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-423-2022 Y ACDO 

841-2022. PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6447. NIT 

52069141. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 452AC0B6 DTE: 2065975597 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25GONZALEZ 

TOLEDO NOHELIA 

ISABEL

52069141 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00
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 151  44 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE YOSELIN 

ESTEFANI RAMÍREZ HERRERA. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-425-2022 Y ACDO 

841-2022. PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6464. NIT 

81405448. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 5D025994 DTE: 730219602 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25RAMIREZ HERRERA 

YOSELIN ESTEFANI

81405448 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 152  45 27/04/2022 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE WÁLDIR JOSUÉ 

FERNÁNDEZ TELLO. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-424-2022 Y ACDO 

841-2022. PERÍ DEL 11/03/2022 AL 

30/11/2022. REQ/2022-6452. NIT 

65039017. CTD 01-4-005. FAC 

SERIE: 96DF8B0E DTE: 3297722932 

DEL 8/4/2022 POR 8,366.25 PAGO 

1/4.

SSAPROBADO 0.00 8,366.25FERNANDEZ TELLO 

WALDIR JOSUE

65039017 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  8,366.25  8,366.25  0.00

 153  110 27/04/2022 DEV NOR OGA Pago por compra de resmas de papel 

bond tamaño carta, marca OFFICE ONE. 

Las que serán utilizadas para las 

diferentes subdirecciones para la 

impresión de documentos varios. NIT 

25397400 SUMINISTRO 

INTERNACIONAL DE 

MERCADERIAS, S.A. REQ 

2022-6507. Serie 301F1CEB No 

1387154337 de fecha 25/04/2022

SSAPROBADO 0.00 21,842.80SUMINISTRO 

INTERNACIONAL 

DE MERCADERIAS 

25397400 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 241 0101 11  0  21,842.80  21,842.80  0.00
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 154  97 27/04/2022 DEV NOR OGA Pago servicio seguro para vehículos 

oficiales (placas O549BBS; O550BBS 

y O551BBS), pertenecientes a la 

Dirección General de Evaluación e 

Investigación Educativa DIGEDUCA 

período comprendido del 01/01/2022 

al 31/12/2022. NIT 330388 CREDITO 

HIPOTECARIO NACIONAL DE 

GUATEMALA REQ 2022-12375. 

Serie 71572C65 No 3395766385 de 

fecha 27/04/2022

SSAPROBADO 0.00 21,288.75CREDITO 

HIPOTECARIO 

NACIONAL DE 

330388 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 191 0101 11  0  21,288.75  21,288.75  0.00

 155  109 27/04/2022 DEV NOR OGA Pago por compra de resmas de papel 

bond tamaño doble carta, marca 

REPORT. Las que serán utilizadas para 

las diferentes subdirecciones, para la 

impresión de cuadernillos de 

Evaluación y Manuales. NIT 25397400 

SUMINISTRO INTERNACIONAL DE 

MERCADERIAS, S.A. REQ 

2022-7161. Serie 2792065B No 

2663007782 del 25/4/2022

SSAPROBADO 0.00 23,597.50SUMINISTRO 

INTERNACIONAL 

DE MERCADERIAS 

25397400 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 241 0101 11  0  23,597.50  23,597.50  0.00

 156  111 27/04/2022 DEV NOR OGA Pago por compra de resmas de papel 

bond tamaño oficio marca OFFICE 

ONE. Las que serán utilizadas para las 

diferentes subdirecciones para la 

impresión de materiales administrativos 

y educativos. NIT 25397400 

SUMINISTRO INTERNACIONAL DE 

MERCADERIAS, S.A. REQ 

2022-6509. Serie 4E2B4B0B No 

2566278106 del 25/4/2022

SSAPROBADO 0.00 4,544.00SUMINISTRO 

INTERNACIONAL 

DE MERCADERIAS 

25397400 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 241 0101 11  0  4,544.00  4,544.00  0.00
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 157  103 27/04/2022 DEV NOR OGA Pago por servicio de mantenimiento y 

reparación del Centro de Operaciones 

de la DIGEDUCA ubicado en la 9a. 

Avenida 0-60 Zona 2 de Mixco Colonia 

Alvarado (Según especificaciones 

técnicas y Contrato Administrativo de 

Arrendamiento 01-2022-DIGEDUCA, 

aprobado por el Acuerdo Ministerial 

475-2022) . NIT 4449819 

CASTAÑEDA RODAS RENÉ 

OSWALDO (PROANTI). REQ 

2022-6232. Serie: 590DA4A4 Número 

de DTE: 811748882 del 25/04/2022

SSAPROBADO 0.00 10,000.00CASTAÑEDA 

RODAS RENÉ 

OSWALDO

4449819 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 171 0101 11  0  10,000.00  10,000.00  0.00

 158  98 27/04/2022 DEV NOR OGA Pago servicio seguro para equipo de 

cómputo portátil, proyectores, cámara 

de video profesional y sistema de 

videoconferencia, perteneciente a la 

Dirección General de Evaluación e 

Investigación Educativa-DIGEDUCA-. 

Período comprendido del 01/01/2022 

al 31/12/2022. NIT 33038-8 CREDITO 

HIPOTECARIO NACIONAL DE 

GUATEMALA REQ 2022-12414. 

Serie 11F66E20 No 1857243688 de 

fecha 27/04/2022

SSAPROBADO 0.00 15,836.18CREDITO 

HIPOTECARIO 

NACIONAL DE 

330388 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 191 0101 11  0  15,836.18  15,836.18  0.00

 159  159 27/04/2022 CYD NOR OGA Gestión de pago del servicio de tel fija 

de las ofic 801-806 8º nivel Torre II. de 

Galerías Reforma, en Av Ref 8-60 Edif 

Gal Ref Torre II, 8º. Nivel 8. Según 

Contrato Administrativo de 

Arrendamiento 

02-2022-DIGEDUCA,AC/MIN 

566-2022 NIT 9929290 

Telecomunicaciones de Guatemala, S.A. 

Gto 04-TELGAL-2022. 

Correspondiente mes MARZO 2022.

SSAPROBADO 0.00 1,021.40TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 113 0101 11  0  1,021.40  1,021.40  0.00
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 160  117 28/04/2022 DEV NOR OGA ADQUISICIÓN DE 23023- 24590// 

SERVICIOS PROFESIONALES 

PARA LA INVESTIGACIÓN, 

EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE 

SITIOS WEB; TIPO: SERVICIO; 

UNIDAD 1 UNIDAD(ES). 

SOLICITADO POR LA 

COORDINACIÓN DE 

DIVULGACIÓN. REQUERIMIENTO 

2022-7325. NIT 97405612. SEGER, 

SOCIEDAD ANÓNIMA. FAC SERIE: 

33308899 DTE: 980764396 DEL 

28/4/2022 POR 19,725.00.

SSAPROBADO 0.00 19,725.00SEGER, SOCIEDAD 

ANONIMA

97405612 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 186 0101 11  0  19,725.00  19,725.00  0.00

 161  123 28/04/2022 DEV NOR OGA Pago servicio de mantenimiento y/o 

reparación de distintas impresoras 

marca EPSON y una LEXMARK 

(según certificación de inventarios y 

dictamen técnico). Pertenecientes a las 

diferentes subdirecciones de la 

DIGEDUCA, ubicadas en la Avenida 

Reforma 8-60 Z. 9 Edificio Galerías 

Reforma Torre II 8o Nivel. NIT 6790690 

CHAVARRIA SIGUENZA NERY 

ANIBAL. REQ 2022-6223.  Serie 

7D79A51B No 1945454312 del 

28/4/2022

SSAPROBADO 0.00 4,463.00CHAVARRIA 

SIGUENZA NERY 

ANIBAL

6790690 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 168 0101 11  0  4,463.00  4,463.00  0.00

 162  121 28/04/2022 DEV NOR OGA Pago servicio mantenimiento y 

reparación en las oficinas (801-806) 

ubicadas en la Avenida Reforma 8-60 

Z.9 Edificio Galerías Reforma Torre II, 8 

Nivel. (Según especificaciones técnicas 

y contrato administrativo de 

arrendamiento 02-2022-DIGEDUCA). 

NIT 444981-9 RENÉ OSWALDO 

CASTAÑEDA RODAS. REQ 

2022-14644. Serie A192F6FC No 

3021226642 del 27/4/2022

SSAPROBADO 0.00 4,414.71CASTAÑEDA 

RODAS RENÉ 

OSWALDO

4449819 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 171 0101 11  0  4,414.71  4,414.71  0.00
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 163  122 28/04/2022 DEV NOR OGA Pago compra de tintas EPSON para 

funcionamiento de las distintas 

impresoras (según certificación de 

inventarios), ubicadas en la Avenida 

Reforma 8-60 Z. 9 Edificio Galerías 

Reforma Torre II 8o Nivel. NIT 7127170 

DATAFLEX, S.A. REQ 2022-7162. 

Serie B2500A5E No 2443136154 del 

27/04/2022

SSAPROBADO 0.00 2,470.00DATAFLEX  

SOCIEDAD 

ANONIMA

7127170 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 267 0101 11  0  2,470.00  2,470.00  0.00

 164  164 28/04/2022 CYD NOR OGA Gestión de pago del servicio de 

telefonía fija del Centro de Operaciones 

de la DIGEDUCA-(Inmobiliaria 

Superior,S.A.), 9na. Av 0-60 Z 2 de 

Mixco Col Alvarado. S/ Cto 

01-2022-DIGEDUCA, Ac/Min 

475-2022 NIT 9929290 

Telecomunicaciones de Guatemala, S.A. 

Gto  04-TELCO-2022 Correspondiente 

mes de MARZO 2022.

SSAPROBADO 0.00 169.12TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 113 0101 11  0  169.12  169.12  0.00

 165  17 28/04/2022 DEV NOR OGA Pago 1-3-2022 al 31-3-2022 MARZO. 

Prórroga Contrato 

DIGEDUCA-15-2021-L de fecha 

7/1/22. Plazo del  1/1/22 al 31/3/22 

aprobado A/M 403-2022. Prestación 

del servicio de mantenimiento y 

limpieza, Para instalaciones de 

DIGEDUCA, 2 personas en oficinas 

801-806,8º Nivel T II, Edif Gal Ref 

Avenida Reforma 8-60 Zona 9  y 2 

personas en Centro Operaciones 9a. Av. 

0-60 Z. 2 Mixco Col. Alvarado Proceso 

L-003/2021-MINEDUC.NIT 

54668190 Cleanomatic REQ 

2022-7239. Serie 22366ED3 No 

2097889451 del 18/4/2022.

SSAPROBADO 0.00 28,396.65CLEANOMATIC DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

54668190 EDEPEREZ44 EDEPEREZ44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 199 0101 11  0  28,396.65  28,396.65  0.00
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 166  42 28/04/2022 DEV NOR OGA P/15 al 31 marzo 2022, 

C-004/2022-MINEDUC, Arrend de 2 

equipos multifuncionales solicitado 

por la DIGEDUCA, ambos marca 

KONICA MINOLTA.  1 blanco y negro 

modelo BIZHUB PRESS 1052 y 1  

doble carta, negro y a color modelo 

BIZHUB C368. Plazo contrato, un 

máximo de 9 meses calendario, a partir 

del día hábil siguiente de la instalación 

de los equipos. Cto Adm 

DIGEDUCA-19-2022-C, aprobado 

Ac/Min No 827-2022. NIT 486346-1 

PRINTER. REQ 2022-2223. F/S 

91D00A79 Número: 102977488, de 

fecha 27/04/2022.

SSAPROBADO 0.00 17,430.87COMPAÑIA 

INTERNACIONAL 

DE PRODUCTOS Y 

4863461 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 157 0101 11  0  17,430.87  17,430.87  0.00

 170  170 29/04/2022 CYD NOR OGA Gestión de pago para el servicio de 

agua potable del Centro de Operaciones 

de la Dirección General de Evaluación 

e Investigación Educativa 

-DIGEDUCA- (Inmobiliaria Superior), 

ubicado en la 9na avenida 0-60 colonia 

Alvarado zona 2 de Mixco, 

correspondiente al mes de marzo de 

2022. Monto: 260.64 Fecha Creación: 

29/04/2022 14:17:11

SSAPROBADO 0.00 260.64EMPRESA 

MUNICIPAL DE 

AGUA DE LA 

3306518 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 112 0101 11  0  260.64  260.64  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  53  782,535.37  0.00 782,535.37  0.00

TOTAL GENERAL :  782,535.37  0.00 782,535.37  0.00


